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LIGJI Nr. 06/L-004 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT Nr. 03/L-094 PËR PRESIDENTIN E REPUBLIKËS SË KOSOVËS

LIGJI Nr. 06/L-004

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT Nr. 03/L-094
PËR PRESIDENTIN E REPUBLIKËS SË KOSOVËS

Kuvendi i Republikës së Kosovës,

Në mbështetje të nenit 65 (1) të Kushtetutës së Republikës së Kosovës,

Miraton:

LIGJ PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT Nr. 03/L-094
PËR PRESIDENTIN E REPUBLIKËS SË KOSOVËS

	
Neni 1
Qëllimi

1. Qëllimi i këtij ligji është ndryshimi dhe plotësimi i Ligjit nr. 03/L-094 për Presidentin e 
Republikës së Kosovës (Gazeta Zyrtare, Nr. 47/25 janar 2009), në tekstin e mëtejmë Ligji.

Neni 2

1. Neni 20, paragrafi 1. i ligjit bazik, riformulohet si në vijim: 

1. “Presidenti i Republikës së Kosovës të cilit i ka përfunduar mandati në pajtim me paragrafin 
1. të nenit 18 të ligjit bazik, ka të drejtë pas përfundimit të mandatit të tij/saj, në hapësirë zyreje, 
në pajisje për zyre, dhe në personel profesional të zyrës që nuk mund të jenë më shumë se tre 
(3) persona”.

Neni 3 
Hyrja në fuqi

Ky ligj hyn në fuqi pesëmbëdhjetë (15) ditë pas publikimit në Gazetën Zyrtare të Republikës së 
Kosovës.

Ligji Nr. 06/L-004
30 mars 2018

Ligji shpallet në Gazetën Zyrtare të Republikës së Kosovës, duke u bazuar në nenin 80 
paragrafi 5 të Kushtetutës së Republikës së Kosovës.


